
  

 Temeljem članka 17. stavak 1. alineja 3.  Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne 
novine“ br. 82/15), članka 23. Statuta Grada Ogulina (Glasnik Karlovačke županije br. 25/09 i 
12/13), a sukladno s Procjenom ugroženosti stanovništva, materijalnih i kulturnih dobara i 
okoliša od opasnosti, nastanka i posljedica katastrofa i velikih nesreća za područje Grada 
Ogulina, na prijedlog Gradonačelnika Grada Ogulina,  po prethodno dobivenoj suglasnosti 
Državne uprave za zaštitu i spašavanje, Područnog ureda za zaštitu i spašavanje Karlovac, 
KLASA: 810-01/17-01/01, URBROJ: 543-06-01-17-12, od 01. veljače 2017., Gradsko vijeće 
Grada Ogulina na sjednici održanoj dana 13. ožujka 2017., donijelo je 

O D L U K U 
o određivanju operativnih snaga i  pravnih osoba od interesa za sustav civilne zaštite  

na području Grada Ogulina 

Članak 1. 
 

 Ovom Odlukom određuju se operativne snage sustava civilne zaštite i pravne osobe od 
interesa za sustav civilne zaštite na području Grada Ogulina s ciljem priprema i sudjelovanja u 
otklanjanju posljedica katastrofa i velikih nesreća. 
 

Članak 2. 
 

 Operativne snage sustava civilne zaštite na području Grada Ogulina su: 
 
1. Stožer civilne zaštite Grada Ogulina 
2. Javna vatrogasna postrojba Ogulin 
3. Područna vatrogasna zajednica Ogulin (DVD Ogulin, DVD Zagorje, DVD Turkovići, DVD 
Jasenak, DVD Ribarići) 
4. Hrvatska gorska služba spašavanja, Stanica Ogulin 
5. Hrvatski Crveni križ - Gradsko društvo Crvenog križa Ogulin 
 
 

Članak 3. 
 

 Pravne osobe od interesa za sustav civilne zaštite Grada Ogulina su one pravne 
osobe koje su svojim proizvodnim, uslužnim, materijalnim, ljudskim i drugim resursima 
najznačajniji nositelji tih djelatnosti na području Grada Ogulina. 
 Pravne osobe i ostali subjekti od interesa za sustav civilne zaštite Grada Ogulina koje 
će se na području Grada Ogulina angažirati u slučaju katastrofe ili velike nesreće su: 
 

 1. Stambeno komunalno gospodarstvo d.o.o., Ogulin, I. G. Kovačića 8 
 2. Vodovod i kanalizacija d.o.o., Ogulin, I. G. Kovačića 14  

  
Članak 4. 

 
 Pravne osobe iz članka 3. ove Odluke su dio operativnih snaga sustava civilne zaštite 
Grada Ogulina i dužne su izraditi operativni plan temeljem članka 36. stavak 1. Zakona o 
sustavu civilne zaštite („Narodne novine“ br. 82/15). 
 
 



 
 

Članak 5. 
 

 Pravnim osobama iz članka 3. ove Odluke izvršno tijelo dostavit će izvod iz Plana 
djelovanja civilne zaštite, koji će sadržavati točno određene mjere i aktivnosti koje trebaju 
provoditi u slučaju prijetnje, nastanka i posljedica katastrofa i velikih nesreća. 
 

Članak 6. 
 

 Temeljem dostavljenih mjera i aktivnosti, pravne osobe od interesa za sustav civilne 
zaštite Grada Ogulina u svojim operativnim planovima planirat će  provedbu dobivenih mjera 
i aktivnosti. 
 

Članak 7. 
 

 Ostali sudionici u uspješnom funkcioniranju sustava civilne zaštite na području Grada 
Ogulina su: 

 1. Veterinarska ambulanta d.o.o., Ogulin, Pešćenica 8 
 2. Autotrans d.o.o., Poslovna jedinica Ogulin, Trg dr. Franje Tuđmana 2  
 3. GTM Gavan d.o.o., Ogulin, Dlakovac 1A  

 4. METIS d. d., Podružnica Ogulin, Žegar VI 40  
 5. KLEK-COMMERCE d.o.o., Ogulin, Škrile II 2 
 6. Klektrans d.o.o., Ogulin, V. I. Marinkovića 13  
 7. Zrnić d.o.o., Drežnica, Zrnići 38  
 8. Eurozagorje d.o.o.,  Zagorje, Luketići 77A 
 9. Ogulinmont d.o.o., Ogulin, Bošt 40  
 10. Obrt za iskop i odvoz GAVAN-D, Vl. Danijel Salopek, I. G. Kovačića 22  
 11. Bertović I.T.O. Vl. Branko Bertović, Ogulin, Trg dr. Franje Tuđmana 2  
 12. Obrt za prijevoz robe cestom „Biondić“ Ogulin, Žegar IX 38 
 13. Iskop i prijevoz „Šaban“ Ogulin, Sveti Petar 113  
 14. Obrt za prijevoz i usluge „Maravić“, Drežnica, Seočani 44  
 15. Giter, vl. Terezija Matković, Ogulin, Podvrh II 22  
 16. Zita d.o.o., Ogulin, Kučinić selo 20 
 17. Obrt za visinske radove „Pauk“, Ogulin, Struga 9  
 18. Građevinski obrt „Mikas mont K&D“, Ogulin, Puškarići 15A  
 19. Građevinski obrt „Tina“, Ogulin, Sveti Petar 45A  
 20. Radio Ogulin d.o.o., Kardinala A. Stepinca 1 
 21. Prva osnovna škola Ogulin, Ogulin, Bolnička 11  
 22. Osnovna škola Ivane Brlić Mažuranić, Ogulin, J.b.Jelačića 1  
 23. Gimnazija Bernardina Frankopana, Ogulin, Struga 3  
 24. Obrtnička i tehnička škola Ogulin, Ogulin, J.J.Strossmayera 2  
 25. Dječji vrtić „Bistrac“, Ogulin, P. Preradovića 23  
 26. Športska zajednica Grada Ogulina, Ogulin, Bolnička 9 
 Športska dvorana Ogulin, Ogulin, Bolnička 11  

 Sokolski dom, Ogulin  
 Školska športska dvorana uz OŠ I.B. Mažuranić, Ogulin 
 Tenis dvorana, Ogulin 
 27. Lovačko društvo „Klek“, Ogulin, Žegar I 113  
 28. Lovačko društvo Srnjak, Donje Zagorje, Ivanci 89A 
 29. Lovačko društvo Kuna, Drežnica, Drežnica 8 
 30. Hrvatsko planinarsko društvo Klek, Ogulin, B. Frankopana 13 
 31. Športsko ribolovno društvo Ogulin, Ogulin, B. Frankopana 13 



 
 

 32. Radioklub Ogulin, Ogulin, B. Frankopana 13 
 33. Gavranović d.o.o., Ogulin, P-46 Market, J.J.Strossmayera 1 
 34. MIVIT PEKARA d.o.o. Ogulin, Bukovica 5 
 35. Konzum d.o.o., Ogulin, Otok Oštarski 51 
 36. Plodine d.o.o., Ogulin, Nova cesta 28 
 37. Billa d.o.o., Ogulin, P. Preradovića 8 
 38. Lidl d.o.o., Ogulin, Lomošćanska cesta 24 
 39. Hotel Klek, Ogulin, Otok Oštarski 51  
 40. Hotel Frankopan, Ogulin, I.G.Kovačića 1 
 41. Gradina Ogulin (Mliječni), J.b.Jelačića 4A 
 42. Ugostiteljski obrt  „Ive“, Ogulin, Vikend naselje Sabljaci 1A 
 

Članak 8. 
 

 Sa sudionicima koji doprinose uspješnom funkcioniranju sustava civilne zaštite  
navedenim u članku 7. ove Odluke, Grad sklapa Ugovor o međusobnoj suradnji u slučaju 
katastrofa ili velikih nesreća. 
 

Članak 9. 
 

 Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o određivanju operativnih 
snaga zaštite i spašavanja i pravnih osoba od interesa za zaštitu i spašavanje Grada Ogulina 
(Glasnik Karlovačke županije br. 32/14). 
 

Članak 10. 
 

 Ova Odluka dostavit će se svim pravnim osobama navedenim u člancima 2., 3. i 7. ove 
Odluke te Državnoj upravi za zaštitu i spašavanje, Područnom uredu Karlovac. 
 

Članak 11. 
 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Glasniku Karlovačke 
županije. 
 
KLASA:    023-01/17-01/15 
URBROJ:  2133/02-02-17-1 
Ogulin,       13.03. 2017. 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA OGULINA 
 
 

 
 Predsjednik Gradskog vijeća 
 Grada Ogulina 
 
  
 Milan Sabljak, dipl. ing. građ.v.r. 
 
 
 


